ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO, POR PROVIMENTO OU
REMOÇÃO, NA ATIVIDADE NOTARIAL E DE REGISTRO NO ESTADO DE

SANTA CATARINA

EDITAL N. 37/2024

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO
PARA O INGRESSO, POR PROVIMENTO OU REMOÇÃO , NA ATIVIDADE
NOTARIAL E DE REGISTRO NO ESTADO DE SANTA CATARINA ,
deflagrado pelo Edital n. 15/2022, no uso de suas atribuições, TORNA
PÚBLICA a exclusão dos subitens 2.15 e 2.15.1 do Edital n. 32/2024, de
27 de maio de 2024, bem como a retificação do subitem 2.16 do referido
edital, conforme a seguir especificado, permanecendo inalterados os demais
itens e subitens do referido edital.

[...]
2.16 Também será eliminado aquele candidato que não

comparecer ao exame psicotécnico e(ou) deixar de enviar os laudos
constantes do subitem 11.3 do edital de abertura, os exames faltantes ou
os exames que tenham sido entregues com algum tipo de erro, vício ou de
forma incompleta, se solicitados.

[...]

Florianópolis, 10 de junho de 2024.

Desembargador Cid Goulart
1º Vice-Presidente

Presidente da Comissão do Concurso

Documento assinado eletronicamente por Cid Jose Goulart Junior, 1º Vice-
Presidente, em 10/06/2024, às 16:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Edital n. 37/2024 - Retificação do Edital n. 32/2024 (8290146)         SEI 0015173-59.2022.8.24.0710 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.tjsc.jus.br/verificacao informando o código verificador 8290146 e o
código CRC 631220AE.

0015173-59.2022.8.24.0710 8290146v2

Edital n. 37/2024 - Retificação do Edital n. 32/2024 (8290146)         SEI 0015173-59.2022.8.24.0710 / pg. 2

	Edital n. 37/2024 - Retificação do Edital n. 32/2024 (8290146)